
Id: LUEMU-NZMMS-UPWPZ-VQEVW-SNACL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/29/11
RADY GMINY LUTOMIERSK

z dnia 22 lutego 2011 r.

w sprawie załatwienia skargi na działalność Wójta Gminy Lutomiersk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675;z 2011 r., Nr 21, poz.113) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, 
poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, 
Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 
1524, Nr 64 poz. 565; z 2008 r. Nr 229 poz. 1539; z 2009 r. Nr 195 poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010 
r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228, Nr 167, poz. 1131, Nr 254, poz. 1700; z 2011 r. Nr 6, poz. 
18) Rada Gminy Lutomiersk uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Zofii Lewandowskiej z dnia 27 grudnia 2010 r. na 
działalność Wójta Gminy Lutomiersk w przedmiocie nieprzyznania lokalu mieszkalnego Pani Annie 
Lewandowskiej (córce skarżącej). 

2. Uzasadnienie uchwały zawarte jest w załączniku do niej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do przesłania 
skarżącemu kserokopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Lutomiersk. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik



Id: LUEMU-NZMMS-UPWPZ-VQEVW-SNACL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego Rada Gminy Lutomiersk rozpatrzyła skargę Pani Zofii Lewandowskiej uznając ją 
za bezzasadną. 

W dniu 17 stycznia 2011 roku do Rady Gminy Lutomiersk wpłynęła skarga Pani Zofii Lewandowskiej 
z dnia 27 grudnia 2010 r. - przesłana przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi – na działalność Wójta 
Gminy Lutomiersk w przedmiocie nieprzyznania lokalu mieszkalnego jej córce - Pani Annie 
Lewandowskiej. Powyższą skargę Komisja Spraw Lokalnych Rady Gminy Lutomiersk, rozpatrzyła 
podczas swojego posiedzenia w dniu 10 lutego 2011 roku. 
Komisja po zapoznaniu się z treścią skargi i wysłuchaniu wyjaśnień pracowników Urzędu Gminy 
Lutomiersk, ustalili co następuje: Gmina Lutomiersk nie posiada w swoim zasobie mieszkaniowym 
wolnego lokalu, który mógłby być przeznaczony jako lokal zastępczy lub lokal socjalny dla 7-
osobowej rodziny. 
W ubiegłych latach Gmina Lutomiersk proponowała w/w rodzinie dwa lokale , które w tym czasie 
były wolne, ale Pani Anna Lewandowska nie wyraziła zgody na ich wynajem głównie z powodu ich 
lokalizacji oraz zbyt małej powierzchni. Należy zauważyć, że jeden oferowany w tym czasie lokal 
posiadał powierzchnię użytkową 32,44 m2 – obecnie lokal ten jest wynajęty. 
Sytuacja materialna oraz bardzo trudne warunki lokalowe rodziny Anny Lewandowskiej są Panu 
Wójtowi znane – jest ona objęta opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz nadzorem 
kuratorów ds. rodzinnych i nieletnich. 
Obecnie Pani Anna Lewandowska zajmuje lokal bez dopełnienia obowiązku meldunku w budynku, 
który ze względu na zły stan techniczny został wyłączony z użytkowania - Decyzją Nr 164/10 z dnia 
13.07.2010r. wydaną przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pabianicach. Podczas 
ostatniego wspólnego spotkania: Wójta Gminy Lutomiersk, Pani Kurator oraz Pań: Zofii 
Lewandowskiej i Anny Lewandowskiej, które odbyło się w dniu 13.12.2010 r. ustalono , że w sytuacji 
zagrażającej bezpieczeństwu osób przebywających w budynku zagrożonym zawaleniem Anna 
Lewandowska powinna przeprowadzić się z dziećmi do matki – Zofii Lewandowskiej , czyli pod adres 
swego stałego miejsca zameldowania. Taką sugestię Panie Lewandowskie przyjęły do wiadomości, ale 
- jak się okazuje - rodzina Pani Anny Lewandowskiej nadal przebywa w w/w budynku. 

Rada Gminy Lutomiersk biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, stwierdza, iż nie widzi żadnych 
nieprawidłowości w postępowaniu Wójta Gminy Lutomiersk i uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik


